
Skriv testamente! Ju förr desto bättre! 

SPF Svärdsjö-Enviken har haft sitt första månadsmöte för 2015 och fått en alltid 
lika behövlig genomgång av familjejuridikens möjligheter och fallgropar. För eller 
senare kommer de flesta  att behöva göra en bodelning .  För sambor gäller detta 
bara för gemensam egendom vid ”skilsmässa” eller vid dödsfall.  I övrigt svarar 
vardera partnern för sina egna tillgångar och skulder. Där är det mitt och ditt som 
gäller. För gifta finns giftorättsgods, som ska delas lika vid skilsmässa eller 
dödsfall. Undantag är det man kallar enskild egendom. 

Och vem ärver vem?  Andreas Oredsson, konsult från LRF, visade att 
samboförhållanden och särkullbarn (barn som inte är makarnas gemensamma) 
komplicerar tillvaron när en av parterna i ett förhållande avlider. Sambor ärver 
inte varandra. Särkullbarn har rätt att få ut sitt arv direkt, vilket kan ställa till 
med bekymmer för den som vill kunna sitta i ”orubbat bo”.  Att skriva testamente 
är ett sätt att skydda den kvarlevande. 

Hur ska testamente skrivas? Det finns formkrav för underskrift och bevittning och 
att det klart framgår att det är testamentskrivarens vilja. Man kan ta hjälp, men 
det är inte nödvändigt. Testamente ska helst förvaras i bankfack för att inte 
”försvinna”. Men det behöver inte registreras hos någon myndighet. 

Om det inte finns någon som kan ärva, och inte heller något testamente, blir det 
allmänna arvsfonden som tar hand om arvet. Det är bra att veta att kusiner inte 
har arvsrätt. 

Föreningen gästades denna gång även av en inspirerande trubadur, Kjell 
Karlsson.  Han lyckades  anknyta de valda visorna av t.ex . Barbro Hörberg, Pär 
Rådström, Åsa Jinder till de juridiska fråge-ställningarna under mötets första 
hälft.  Med sina personliga reflektioner mellan låtarna förhöjde han den totala 
upplevelsen av sång och gitarr. 

Karl-Åke Dahlgren, föreningens ordförande, tackade de medverkande med 
blommor. Han passade också på att inbjuda till föreningens årsmöte den 14 
februari  i Församlingshemmet, Svärdsjö. 

 


